
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, ¿fi QC 2011

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0025500/2011,
por el cual el Bioing. Cristóbal FRESNO RODRÍGUEZ, solicita la acreditación de
cursos de posgrado, como válidos para la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Lo recomendado por la Comisión de Admisión y Tesis de la Carrera
del DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA a fs. 169;

Que cuenta con el aval de la Secretaría Académica de Investigación y
Posgrado Área Ingeniería a fs. 171 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Reconocer al Bioing. Cristóbal FRESNO RODRÍGUEZ (D.N.I:
93.576.709) los siguientes cursos como válidos para la Carrera del

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA de la Universidad Nacional
Córdoba:

1- "Fundamentos de Bioinformática: Modelos probabilísticas para
el estudio de Proteínas y Ácidos Nucleicos", dictado en la
Facultad Regional Santa Fe de la Universidad Tecnológica
Nacional, asignándose un valor de 2 (dos) créditos.

2- "Algoritmos Combinatorios en Biología Computacional", dictado
en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de
Quilmes, asignándose un valor de 1 (un) crédito.

-
\
\

Av. Vélez Sársfleld 1600 I Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina '. Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

3- "Minería de Datos en Biociencias: Aplicaciones al Análisis y al
Diseño", dictado en la Facultad de Ingeniería de la Universidad
Nacional de Entre Ríos, asignándose un valor de 3 (tres)
créditos.

4- "Introducción al Análisis Estadístico", dictado en la Maestría en
Estadística Aplicada de la Universidad Nacional de Córdoba,
asignándose un valor de 2 (dos) créditos.

5- "Introducción a las Probabilidades", dictado en la Maestría en
Estadística Aplicada de la Universidad Nacional de Córdoba,
asignándose un valor de 2 (dos) créditos.

6- "Diseño y Análisis de Experimentos", dictado en dictado en la
Maestría en Estadística Aplicada de la Universidad Nacional de
Córdoba, asignándose un valor de 2 (dos) créditos.

7- "Teoría Estadística I", dictado en la Maestría en Estadística
Aplicada de la Universidad Nacional de Córdoba, asignándose
un valor de 3 (tres) créditos.

8- "Redes Neuronales", dictado en la Facultad de Matemática,
Astronomía y Física de la Universidad Nacional de Córdoba,
asignándose un valor de 4 (cuatro) créditos.

Art. 2°).- No reconocer al Bioing. Cristóbal FRESNO RODRÍGUEZ los siguientes
cursos como válidos para la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS

DE LA INGENIERÍA de la Universidad Nacional Córdoba, por no cumplir con los
aspectos reglamentarios de la Carrera.

1. "Taller de Software I", dictado en la Maestría en Estadística Aplicada de la
Universidad Nacional de Córdoba.

2. "Taller de Software II", dictado en la Maestría en Estadística Aplicada de
la Universidad Nacional de Córdoba.

3. "Minería de Textos", dictado en_ la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales de la Universidad de Buenos Aires.

Av. Vélez Sársfleld 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentin* •' Fax: (0351) 4334139

9



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

4. "Reconocimiento lógico combinatorio de patrones y minería de datos
mezclados e incompletos", dictado en la Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales de la Universidad de Buenos Aires.

5. "Introducción a Grid Computing, dictado en la Facultad de Ingeniería de la
Universidad Católica de Córdoba.

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a Ea Secretaría

Académica de Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fin de notificar al
interesado.

Prol. Ing. DANIEL LAGO
SECSE1

Fonillnrf ff . d.Tfprnb,

'

RESOLUCIÓN N° O O 1 4 7 ¿ -T-2011.-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


